
特
集

う
る
ま
日
記

各
課
の
お
便
り

く
ら
し
の
情
報

 

【ページ ID：3090】

令和8年度　申告受付日程および会場
【受付時間】９:00～11:30　13:30～16:00

◎極端な混雑を避けるため地域ごとに指定日を設けています。
指定された日に申告できない方は、都合の良い日を選び期限内での申告をお願いします。

健康福祉センター
「うるみん」
３階ホール

健康福祉センター
「うるみん」
３階ホール

生涯学習・
文化振興センター
ゆらてく

石川保健
相談センター

収入がゼロの方や所得税に影響がない方(追徴・還付がない
方)につきましては、郵送、電子での申告を推奨しています。
※扶養されている場合でも証明書の発行や各種行政サービ
スを適切に受けるためには、申告期限までにご自身での申
告が必要です。申告についての詳しい内容は、うるま市ホ－
ムページにてご確認、もしくは下部記載の番号へお問い合
わせください。

・沖縄税務署では、自宅ICT(スマホやパソコン)による確定
申告書の作成・送信を推奨しています。
　確定申告会場は、非常に混雑しますので、国税庁配信動
画を参考にぜひ、マイナンバーカード方式による電子申告
をお試しください。
なお、確定申告会場には「入場整理券」が必要です。LINEア
プリから「国税庁」を友だち追加していただくと、LINEトー
ク画面から申告書の作成や入場整理券の入手、国税庁配信
動画を見ることが可能です。

混雑する開場へ行かず、スマホやPCで自宅から確定
申告ができます！24時間受付可能！
市民税の申告を改めて行う必要がありません。

所得税で影響がある方(※1)は税務署での手続きが必
要です。(※1)住宅借入金控除初年度・譲渡所得等

【場所】　イオンモール沖縄ライカム３Fイオンホール
【期間】　2月16日～3月16日(土日・祝日除く)
【受付時間】　９：00～16：00
　　　　　　※会場の込み具合によって受付終了時間
　　　　　　が早まる場合があります。
【お問合せ】　沖縄税務署　☎938-0031
　　　　　　音声案内「１」を選択してください。

令和８年度
市・県民税の 申告が始まります

申告についての詳しい内容は、「うるま市ホームページ」にてご確認、もしくは下記番号へお問い合わせください。
うるま市役所　市民税課（コールセンター）☎0120-002-263【1/15～3/16】9：00～17：00

上記以外の期間は☎973-5382へ

こちらから
電子申告が可能です。郵送での提出期限

３月16日(月)
まで消印有効

詳細は 　で

午　前 午　後
対　象　地　域

与那城地区全域・島しょ地域
与那城地区全域・島しょ地域

申告受付停止（システムメンテナンスの為）

申告受付停止（システムメンテナンスの為）

申告受付停止（システムメンテナンスの為）

申告受付停止（システムメンテナンスの為）

指定対象地域で申告できない方

※上記以外の日程・場所での申告受付はできません。
※うるま市役所東棟１階の市民税課窓口では申告受付はありません。
※各会場とも駐車場の台数に限りがあります。乗り合い又は公共交通機関をご利用ください。
　特に「うるみん」では毎年多くの方が申告を行うため駐車困難になることが予想されます。
※最終日が近くなると大変混雑します。
（呼出に４時間以上かかる場合もあります。）申告はお早めにお済ませ下さい。

《申告受付停止期間のお知らせ》
３月17日（火）～６月５日（金）

申告期限内に申告された方々の新年度課税準備のため、
上記期間は申告受付を停止します。

新年度での申告受付の再開は、うるま市役所東棟１階市民税課窓口にて
６月８日（月）からとなります。

指定対象地域で申告できない方
※夜間受付もあります。18:00～20:00
指定対象地域で申告できない方

石川・勝連・与那城・島しょ地域

石川・勝連・与那城・島しょ地域
指定対象地域で申告できない方

指定対象地域で申告できない方
※休日受付　9:00～11:30

具志川地域全般

津堅地域 ※受付時間　
南風原・内間
平敷屋

2/2（月）
2/3（火）
2/4（水）
2/5（木）
2/6（金）
2/9（月）
2/10（火）
2/12（木）
2/13（金）
2/16（月）
2/17（火）
2/18（水）
2/19（木）
2/20（金）
2/24（火）
2/25（水）
2/26（木）
2/27（金）
3/2（月）
3/3（火）
3/4（水）
3/5（木）
3/6（金）

3/8（日）

3/9（月）

3/13（金）

3/16（月）

曙・松島
港・伊波・宮前

城北・中央・南栄・嘉手苅

上江洲・新赤道・高江洲
米原・兼箇段・前原

上平良川・みどり町3.4丁目
赤野・栄野比・豊原
昆布・大田・川田
川崎・平良川
西原・宇堅・天願

赤道
喜仲・みどり町１・2丁目

田場
安慶名・志林川

宮里・みどり町5・6丁目
江洲・塩屋
具志川

石川前原・東恩納・美原
旭・東山・山城
石川地区全域

10：00～14:00
平安名

勝連地区全域

津堅公民館

勝連シビック
センターホール

3/10（火）
～3/12（木）

友だち追加は
こちらから！

所得税の還付がありそうな方は
スマホ・PCでの確定申告がおすすめ !

検索確定申告

申告について

税務署での確定申告

広報うるま　2026年 1月号 9


