

令和8年度 市・県民税の 申告が始まります



【ページID: 3090】



令和8年度 申告受付日程および会場

【受付時間】 9:00～11:30 13:30～16:00

◎極端な混雑を避けるため地域ごとに指定日を設けています。

指定された日に申告できない方は、都合の良い日を選び期限内での申告をお願いします。

	対象地域		
	午前	午後	
2/2(月)	津堅地域 ※受付時間	10:00～14:00	津堅公民館
2/3(火)	南風原・内間	平安名	
2/4(水)	平敷屋	勝連地区全域	
2/5(木)	与那城地区全域・島しょ地域		
2/6(金)	与那城地区全域・島しょ地域		
2/9(月)	申告受付停止 (システムメンテナンスの為)		
2/10(火)	曙・松島	石川前原・東恩納・美原	石川保健 相談センター
2/12(木)	港・伊波・宮前	旭・東山・山城	
2/13(金)	城北・中央・南栄・嘉手苅	石川地区全域	
2/16(月)	申告受付停止 (システムメンテナンスの為)		
2/17(火)	上江洲・新赤道・高江洲	赤道	生涯学習・ 文化振興センター ゆらぐく
2/18(水)	米原・兼箇段・前原	喜仲・みどり町1・2丁目	
2/19(木)	上平良川・みどり町3.4丁目	田場	
2/20(金)	赤野・栄野比・豊原	安慶名・志林川	
2/24(火)	昆布・大田・川田	宮里・みどり町5・6丁目	
2/25(水)	川崎・平良川	江洲・塩屋	
2/26(木)	西原・宇堅・天願	具志川	
2/27(金)	申告受付停止 (システムメンテナンスの為)		
3/2(月)	石川・勝連・与那城・島しょ地域		健康福祉センター 「うるみん」 3階ホール
3/3(火)	具志川地域全般		
3/4(水)			
3/5(木)	石川・勝連・与那城・島しょ地域		
3/6(金)	指定対象地域で申告できない方		
3/8(日)	指定対象地域で申告できない方 ※休日受付 9:00～11:30		
3/9(月)	申告受付停止 (システムメンテナンスの為)		
3/10(火) ～3/12(木)	指定対象地域で申告できない方		健康福祉センター 「うるみん」 3階ホール
3/13(金)	指定対象地域で申告できない方 ※夜間受付もあります。18:00～20:00		
3/16(月)	指定対象地域で申告できない方		

※上記以外の日程・場所での申告受付はできません。

※うるま市役所東棟1階の市民税課窓口では申告受付はありません。

※各会場とも駐車場の台数に限りがあります。乗り合い又は公共交通機関をご利用ください。

特に「うるみん」では毎年多くの方が申告を行うため駐車困難になることが予想されます。

※最終日が近くなると大変混雑します。

(呼出に4時間以上かかる場合もあります。)申告はお早めにお済ませ下さい。

《申告受付停止期間のお知らせ》

3月17日(火)～6月5日(金)

申告期限内に申告された方々の新年度課税準備のため、

上記期間は申告受付を停止します。

新年度での申告受付の再開は、うるま市役所東棟1階市民税課窓口にて

6月8日(月)からとなります。

申告について

収入がゼロの方や所得税に影響がない方(追徴・還付がない方)につきましては、郵送、電子での申告を推奨しています。
※扶養されている場合でも証明書の発行や各種行政サービスを適切に受けるためには、申告期限までにご自身での申告が必要です。申告についての詳しい内容は、うるま市ホームページにてご確認、もしくは下部記載の番号へお問い合わせください。

郵送での提出期限
3月16日(月)
まで消印有効

こちらから
電子申告が可能です。



税務署での確定申告

・沖縄税務署では、自宅ICT(スマホやパソコン)による確定申告書の作成・送信を推奨しています。

確定申告会場は、非常に混雑しますので、国税庁配信動画を参考にぜひ、マイナンバーカード方式による電子申告をお試しください。

なお、確定申告会場には「入場整理券」が必要です。LINEアプリから「国税庁」を友だち追加していただくと、LINE一つ画面から申告書の作成や入場整理券の入手、国税庁配信動画を見ることが可能です。

友だち追加は
こちらから！



所得税で影響がある方(※1)は税務署での手続きが必要です。(※1)住宅借入金控除初年度・譲渡所得等

【場所】 イオンモール沖縄ライカム 3Fイオンホール

【期間】 2月16日～3月16日(土日・祝日除く)

【受付時間】 9:00～16:00

※会場の込み具合によって受付終了時間が早まる場合があります。

【お問合せ】 沖縄税務署 ☎938-0031

音声案内「1」を選択してください。

**所得税の還付がありそうな方は
スマホ・PCでの確定申告がおすすめ！**

混雑する開場へ行かず、スマホやPCで自宅から確定申告ができます！24時間受付可能！

市民税の申告を改めて行う必要がありません。

詳細は

確定申告

で

検索



申告についての詳しい内容は、「うるま市ホームページ」にてご確認、もしくは下記番号へお問い合わせください。

うるま市役所 市民税課(コールセンター) ☎0120-002-263 [1/15～3/16] 9:00～17:00

上記以外の期間は ☎973-5382へ